1

股票代码：000068           股票简称：华控赛格       公告编号：2023-52

深圳华控赛格股份有限公司

关于向控股股东申请借款展期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

深圳华控赛格股份有限公司（以下简称“公司”）公司于 2020 年 4 月召开

第六届董事会第四十五次临时会议和 2019 年年度股东大会审议并通过了《关于

公司向控股股东申请借款的议案》，公司与控股股东深圳市华融泰资产管理有限

公司（以下简称“华融泰”）签订了《借款合同》，借款 7.4亿元用于支付金融

机构借款本息和补充流动资金；于 2022 年 5 月 19 日、2022 年 6 月 6 日分别召

开第七届董事会第十三次临时会议和 2022 年第二次临时股东大会审议并通过了

《关于向控股股东华融泰申请借款展期的议案》，对借款展期 1 年，展期利率

5%。自借款额度生效后，公司累计提取借款 4.25 亿元，截至目前尚需归还本金

3.11亿元。现公司拟向华融泰申请借款展期 1年以缓解资金压力。

截至目前，华融泰直接持有公司 26.48%的股份，为公司控股股东。根据《深

圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，此次借款展期事项构成了关联交易。

公司于 2023 年 8 月 23 日召开了第七届董事会第十三次会议，以同意 7 票、

反对 0票、弃权 0票、回避 4票审议通过了《关于向控股股东华融泰申请借款展

期的议案》，公司独立董事对该项关联交易发表了事前认可和独立意见。该议案

尚须获得股东大会的批准，控股股东华融泰将回避表决。

本次关联交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，无需经过有关部门批准。

二、关联方介绍

公司名称：深圳市华融泰资产管理有限公司

企业类型：有限责任公司

注册地：深圳市福田区莲花街道福新社区益田路 6001 号太平金融大厦 2905

 2

法定代表人：白平彦

成立日期：2009 年 6 月 29 日

注册资本：65142.26299 万元

主要股东及实际控制人：华融泰控股股东为山西建设投资集团有限公司，实

际控制人为山西省国有资本运营有限公司。

经营范围：资产管理；投资咨询（不含限制项目）；投资兴办实业（具体项

目另行申报）；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）。

关联关系说明：华融泰持有公司 266,533,049 股，占总股本比例 26.48%，为

公司控股股东。

经查询，华融泰不属于失信被执行人。

华融泰近一年又一期的主要财务指标：

单位：万元

资产负债表 2022年12月31日 2023年6月30日

营业收入 203,611.59 79,514.18

净利润 -31,867.51 49,655.98

净资产 281,463.79 330,757.81

总资产 798,903.50 751,496.84

三、借款展期的主要内容

展期借款额度：3.11 亿元；

借款用途：缓解资金压力；

展期利率：5.5%；

展期期限：展期 1 年，到期还本付息（可提前还款）。

四、交易的定价政策及定价依据

本次展期的利率为 5.5%，借款展期的利率定价遵循公平、合理、公允的原

则，符合市场价格，不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

五、关联交易目的和对公司的影响

1.本次关联借款展期有利于缓解公司资金压力，保障公司经营业务的正常开

展，符合公司及全体股东的利益。

2.本次关联交易事项不会对公司的财务状况、经营成果及独立性构成重大影

响，公司主营业务不会因此次关联交易而对关联人形成依赖。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

 3

除上述关联交易外，年初至披露日公司与该关联人及其子公司累计已发生的

各类关联交易总金额为 93.10 万元。

七、独立董事事前认可和独立意见

本次《关于向控股股东华融泰申请借款展期的议案》已按有关规定提交公司

独立董事进行了事前认可，独立董事同意该事项，并提交公司第七届董事会第十

三次会议审议通过。针对本事项发表如下独立意见：

本次借款展期是基于公司资金情况发生，本次关联交易事项遵循了市场公平、

公正、公开的原则，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及股东利益，

特别是中小股东利益的情形。公司董事会的表决程序符合有关法律法规和规范性

文件及《公司章程》的相关规定，关联董事进行了回避表决。

因此，我们同意向控股股东华融泰申请借款展期暨关联交易事项，同时将该

议案提交公司股东大会审议。

八、备查文件

1、《第七届董事会第十三次会议决议》；

2、《独立董事关于第七届董事会第十三次会议相关事项的事前认可意见》；

3、《独立董事关于第七届董事会第十三次会议相关事项的独立意见》；

特此公告。

深圳华控赛格股份有限公司董事会

                                   二〇二三年八月二十四日